## De secūdo messye aduentu lxx

dictionis verbis; ipsarumq; mō & ordine fundat. ostendit namq; cuncta que leuitici libro continentur mysteria templo p:io consumata fuisse. Nam per verba illa ibi contenta dicentia q; si nō audiueritis me; nec feceritis oia mandata mea. treliq; dicit moysen de mandatis h; que templo pmo iudei venerunt dei noīe mētionē fecisse; ita q; vsq; ad idolatria & simulacra quibus tunc versati sūt descēdit. dicitq; punitiōes etiā oīm pctōriū illorū moysen enarrasse. qz scz gladiū animalia prāna pestē & famē; & tandem captiuationē. Que oia; quēadmodū histōrie narrant; templo illo verificata fuerunt. Ex verbis vero illis. Tūc placebunt terre sabata sua cūctis dieb; soli tudinis sue sabatizabit: eo q; nō regenerit in sabatis vestris & reliqua ibi p̄tēta. dicit durationis tps babylonice trāsmis gratiōis colligi. qz s. anni. ltr. pdurāda erat. Pro q; byere mie auctoritatē; ex qua significatuū hoc verificari visum fuit adducit. C̄has autē deuteronomij maledictiōes; p; presenti vestra captiuatione dictas fuisse rōib; plurib; ostendit. dicit em̄ non fuisse captiatioi p; eas terminatiū tps p̄stitutū nec de liberatione ab ea. per illas spes aliqua quēadmodū in primis leuitici datur. H; tm̄ in penitentia id dependere assertant. Rursum in preuaricatiōibus hic cōtētis; de idola tria & simulacris mentio facta nō fuit. sed tantuū dixit q; si audire nolueris vocē dn̄i dī tuī; vt custodias et facias omnia mandata eius; vt ostenderet q; ex eo quia h; mādatoꝝ partē venturi erāt; puniri debebat. Quod totuū in scđo templo visum fuit. pro cuius confirmatione doctorum thalmut auctoritatem quandam adducit dicente. Primum autē templum propter idolatria adulteria & homicidia destrūtum est. sed templum secundum in quo iudeos legem obscrūasse certi sumus: propter qd destructuū fuit: ppter indebituū odinū quod inter eos vigebat. Et deinde dicit q; verba illa; adducet dominus super te gentē d longinꝝ & reliq.

## Secunda pars

pro romanis alijsqz gētibus contra hierusalē cum eis veni  
entibus moyses explicauit. Et p partem illā Disperget te  
dñs in oēs populos a sumitate terre usqz ad terminos ei⁹  
pñtem hanc captiuitatē qua p orbem totum dispersi fuisti  
denotauit: Dicitqz clausulā illā Et regē tuum quem consti  
tues sup te in agrippa qui tēpore romani belli romāz venit  
verificatā fuisse. Que quidē opinio ex quarto regum capi.  
xxii. cōfirmatur vbi habetur fuisse ab hebreia sacerdote mo  
ysi librum inuētum quē ad iosiā regem illico misit qui cum  
ipsuz legeret sua vestimenta scidit: confessiqz suis precepit  
ut dominum sup eo cōsulore deberet. Abi rabi salomō ait  
iosiam ex eo cōtristari quia in eo scriptum inuenerit ducet  
te dñs t regē tuum quē cōstitues sup te in gētem quā non  
cognouisti tu t p̄es cui. verebatur vtqz ne sup ipso verba  
illa verificarentur. Huius tñ dubitationis ab holda pphe  
tissa resolutus fuit qm̄ dictū illud diebus suis verificādum  
non erat. Demū ex verbis illis. xxxi. capit. dicentibus Lū  
ergo venerint sup te omnes sermones isti benedictio. s. et  
maledictio quas proposui in cōspectu tuo t ductus pen  
tudine cordis tui rabi moyses cōcludit vñam p messiā quē  
ventuz dicitis redemptionez moysem innere. Nam qz cī  
de peccatis vestris penitētiā agetis cor vestrum in vobis  
innouando deus circūcidet ex illis colligitur. pro quo cir  
cumcidet dñs deus tuus cor tuum t cor seminis tui ut di  
ligas dñum deuz tuum in toto corde tuo t tota anima tua  
vt vñficeret te subsequenter ait. Qua ēt de tausa ecce dies  
veniēt dicit dñs t feriaz domini israel t domini inde fedis  
nouum t reliqua. capi. xxxi. hieremiā dixisse vult. Omnes  
aut̄ gratias has deus vobis cōcedet quia te ad penitentiā  
Catholica ex ductū videbit. Quia quidē expositione stante volo viri  
positio indei intelligatis captiuationē hāc pro peccato cōtra xp̄m  
cōmissio necessario vos pati ab eaqz usqz ad antichristi bel